EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

AUXÍLIO EMERGENCIAL CULTURAL DE PESQUEIRA

ANEXO VI

 DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES

Declaramos para os devidos fins que as informações relativas aos dados contidos na

solicitação de cadastro e em toda a documentação anexa ao formulário de inscrição, para

acesso ao Auxílio Emergencial Cultural de Pesqueira são verdadeiras e autênticas.

Fico ciente por meio deste documento, que a falsidade dessa declaração configura

crime previsto no art. 298 e 299 do Código Penal Brasileiro, passível de apuração na forma da

Lei.

Código Penal Brasileiro

Art. 298 - Falsificar, no todo ou em parte, documento particular ou alterar documento particular

verdadeiro.

Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele

inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar

obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.

_________________________________________________________________

Nome do grupo ou da pessoa física

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações prestadas,

firmamos a presente.

Pesqueira, __________ de _________________ de 2021.

_________________________________________________________________

Assinatura